3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.11.2019.                                                                                                            № 48
                                            г. Советская Гавань

О внесении изменений в Положение о местных налогах на территории муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов от 27.10.2005 № 55

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 29 сентября 2019 г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации  о налогах и сборах», от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о местных налогах на территории муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов от 27.10.2005 № 55 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 п.п. 1 части 2 раздела II «Земельный налог» дополнить следующими словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2. Абзац 4 п.п. 1 части 2 раздела II «Земельный налог» изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
1.3. П.п.2, п.п.3, п.п. 4 пункта 4.1. части 4 раздела II «Земельный налог» дополнить следующими словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.4. Часть 5 раздела II «Земельный налог» изложить в следующей редакции:
«5. Порядок подтверждения налоговой льготы
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные нормативно правовым актом о местных налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.
В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов и иных лиц, у которых имеются эти сведения.
Орган или иное лицо, получившие запрос налогового органа о представлении сведений, подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, исполняет его в течение семи дней со дня получения или в тот же срок сообщает в налоговый орган о причинах неисполнения запроса.
Налоговый орган в течение трех дней со дня получения указанного сообщения обязан проинформировать налогоплательщика о неполучении по запросу сведений, подтверждающих право этого налогоплательщика на налоговую льготу, и о необходимости представления налогоплательщиком подтверждающих документов в налоговый орган.
Заявление о предоставлении налоговой льготы рассматривается налоговым органом в течение 30 дней со дня его получения. В случае направления налоговым органом запроса, предусмотренного настоящим пунктом, руководитель (заместитель руководителя) налогового органа вправе продлить срок рассмотрения заявления о предоставлении налоговой льготы не более чем на 30 дней, уведомив об этом налогоплательщика.
По результатам рассмотрения заявления о предоставлении налоговой льготы налоговый орган направляет налогоплательщику способом, указанным в этом заявлении, уведомление о предоставлении налоговой льготы либо сообщение об отказе от предоставления налоговой льготы.
В уведомлении о предоставлении налоговой льготы должны быть указаны основания предоставления налоговой льготы, объекты налогообложения и периоды, применительно к которым предоставляется налоговая льгота. В сообщении об отказе от предоставления налоговой льготы должны быть указаны основания отказа от предоставления налоговой льготы, объекты налогообложения, а также период, начиная с которого налоговая льгота не предоставляется.
Формы заявлений налогоплательщиков - организаций и физических лиц о предоставлении налоговых льгот, порядок их заполнения, форматы представления таких заявлений в электронной форме, формы уведомления о предоставлении налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;
1.5. Часть 6 раздела II «Земельный налог» исключить.
1.6. Пункт 1.1. таблицы части 2 раздела III «Налог на имущество физических лиц» дополнить словами «частей жилых домов;»;
1.7. Пункт 1.2. таблицы части 2 раздела III «Налог на имущество физических лиц» дополнить словами «частей квартир;»;
1.8. В пункте 1.6. таблицы части 2 раздела III «Налог на имущество физических лиц» после слов «машино-место» дополнить словами «, в том числе расположенными в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
1.9. В пункте 1.7. таблицы части 2 раздела III «Налог на имущество физических лиц» слова «, предоставленном» и «, дачного» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов по бюджету, финансовому контролю, налоговой и экономической политике Чудного А.С.
3. Решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.5., 1.6., 1.7., 1.8.
4. Пункт 1.5. настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Действие положений пунктов 1.6., 1.7., 1.8. вступает в силу со дня официального опубликования настоящего решения и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов                                                         О.А.Глебова

Глава городского поселения
«Город Советская Гавань»                                                            П.Ю.Боровский